
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33909 81Terça-feira, 02 DE JULHO DE 2019

Pedro Hugo de Lima Filho 57226484/1
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579/1

Marisandra Maia da Silva 57198274/1
Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1
Rosana Abreu Fernandes 57226481/1

Sandra Seny China Bastos 57230596/1
Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2

Lícia Maria dos Santos Freire 5638704/1
Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618/1

Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2
Nilson José Mendes da Costa Filho 57193841/2

Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613/1
Celso Luis dos Santos Matos 57200270/1
Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2

Jofre Costa e Cunha 54191302/2
Antonieta Cristina Araújo C. Athayde 5632994/2

Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814/3
Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219/2
Gerson Gomes Santiago 57192440/2
Hércules Farias da Rocha 57209343/2

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1

Idenil Rocha de Almeida 54184449/2
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216/1

Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560/2
Ricardo Peixoto Mendes 57203600/1
Ellen Monteiro Barros 57232978/1

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348/2

Peter Mendes Pereira 57226369/1
Mauro Moura da Silva 54195728/2

Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957/1
Gilson Clay Modesto de Campos 57212328/2

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1
Ellen Correa Fortunato 57210661/2

Raimundo da Costa Cunha 57198617/1
Lailton Santos do Nascimento 57200227/1

Adenor de Jesus Guedes 54186678/3
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2
Marivaldo Lima de Araujo 5820588/1

Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1
Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1
Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1

Cláudia da Silva Nascimento 57224176/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1900/2019-DAF/CGP,DE04/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/239101;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Capanema para 
o município de Mãe do Rio, no período de 11/06 à 10/07/2019, a fi m de 
realizar vistoria veicular.

nome matricula
Antonia Ivanilde Pereira dos Santos 5231280/4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1902/2019-DAF/CGP,DE04/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/259458;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Marabá no período de 17/06 e 21/06/2019, a fi m de realizar 
instrução do Processo de PAD na CIRETRAN da referida localidade..

nome matricula
Márcio Luiz Araújo Bittencourt 57202609 /2

Teliane Cristina de Almeida Monteiro 57175605 /1
Rita de Cássia Varela Pinheiro 57194031 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 449416
PORTARIA Nº 1949/2019-DAF/CGP,DE07/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/241260;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba, no período de 21 a 30/06/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de agentes de fi scalização de trânsito, para apoio administrativo, 
realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Maria Alice Alves da Costa 3268217 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1950/2019-DAF/CGP,DE07/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/241985;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marabá, no período de 13 a 28/06/2019, a fi m de participar 
de entrega, emissão de termo de entrega e da autorização de saída dos 
veículos arrematdos como conservados no leilão 01/2019.

nome matricula
Walter Mota Aragão Silva 5414806 /6

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1951/2019-DAF/CGP,DE07/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/261021;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os muni-
cípios de Salinópolis – 17 à 20/06/2019, Capanema – 21 à 24/06/2019, 
Bragança/Belém -25 à 27/06/2019, a fi m de realizar o inventário patrimo-
nial anual, das referidas CIRETRANS, para conferência de bens patrimo-
niais, emissão do termo de responsabilidade para p agente responsável, 
levantamento de necessidades, orientação dos procedimentos de rotina 
do SISPATWEB – Sistema de Patrimônio do Governo do Estado e demais 
informações inerentes a guarda, zelo e manutenção dos bens patrimoniais 
do órgão.

nome matricula
Denise Lúcia Lopes Dinelli 3263916 /1

Raimundo Daniel da Silva Cunha 54194064 /2
Fabrício Gama do Espirito Santo 57205627 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1957/2019-DAF/CGP,DE10/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/218816;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Santarém, no período de 24/06 à 28/06/2019, a fi m de 
realizarem vistorias clínicas para prestação de serviços de exame médico 
e psicológico.

nome matricula
Emily Valéria Lobato Mendes 80845226/2
Noélio Tavares Raiol Junior 54196638/3

Urbino Nunes de Rezende Neto 5918641/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1958/2019-DAF/CGP,DE10/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/260680;


